Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

         «Асекеевская средняя общеобразовательная школа»

Асекеевского района

Оренбургской области
_____________________________________________________________________
(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	186
	21.08.2015

ПРИКАЗ

«Об утверждении порядка обучения правилам безопасности в Интернет – пространстве»
На основании приказа отдела образования администрации МО «Асекеевский район» №434а от 18.08.2015г. «Об утверждении порядка обучения правилам безопасности в Интернет – пространстве в образовательных организациях Асекеевского района»; в целях принятия мер для исключения доступа учащихся ОО к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания, руководствуясь Методическими и справочными материалами «Для реализации комплексных мер по внедрению и использованию программно-технических средств, обеспечивающих исключение доступа обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания учащихся»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1  Регламент по работе учителей и школьников в сети Интернет (Приложение 1)
1.2  Правила использования сети Интернет в ОО (Приложение 2)
1.3  Инструкцию пользователя по безопасной работе в сети Интернет (Приложение 3)
1.4  Инструкцию для сотрудников о порядке действий при осуществлении контроля над использованием  сети Интернет в ОО (Приложение 4)
1.5  Классификатор информации, не имеющий отношения к образовательному процессу (Приложение 5)
2. Создать школьный Совет по вопросам регламентации доступа к информации в

                 Интернете (Приложение 6)
2.1 Разработать положение о школьном Совете по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете (Приложение 7)
3.       Оформить стенд под названием «Безопасность детей в Интернете»

4. Запланировать классные часы и родительские собрания на тему «Безопасность детей в Интернете».

5. Назначить ответственным по вопросам обучения правилам безопасности в Интернет - пространстве заместителя директора по информатизации Шаяхметову Д.М.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы   _______________    Т.И.Шахмеева